
CAMERA Di COMMERCIO
IRPINIA SANNIO

DETERMINAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
CON I POTERI DELLA GIUNTA

N° b l  DEL 2?-06-«20.23

OGGETTO: NOMINA ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DELLA CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA

IRPINIA SANNIO

visto il decreto del Presidente della Giunta della Regione Campania n. 32 del 30 marzo 2023 con il 
quale ai sensi dell’art. 5, comma 2, lett. a), della L. 580/1993 il Consiglio della Camera di Commercio 
Industria Artigianato e Agricoltura Irpinia Sannio è stato sciolto e lo scrivente, dott. Girolamo 
Pettrone, è stato nominato Commissario straordinario della Camera di Commercio Industria 
Artigianato e Agricoltura Irpinia Sannio;

tenuto presente che al Commissario straordinario, fino alla data di insediamento del prossimo 
Consiglio della Camera di Commercio Irpinia Sannio, sono conferiti i poteri del Presidente, della 
Giunta e del Consiglio camerali;

vista la legge 29/12/1993 n.580 e ss.mm.ii nonché lo Statuto vigente;

visti l’art. 14 del D.Lgs. n. 150/2009 e ss.mm.ii., la legge anticorruzione n. 190/2012 e ss.mm.ii,, il 
Decreto trasparenza n. 33/2013 e ss.mm.ii nonché il DPR n.105/2016;

vista la nota circolare n. 0003550-P del 19 gennaio 2017 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, 
DPF con la quale è stato precisato che le amministrazioni diverse dalle amministrazioni, agenzie ed 
enti statali, anche ad ordinamento autonomo individuate, da ultimo, dall’art. 1, comma 2 del D.M 2 
dicembre 2016 (confermate dal D.M 6 agosto 2020) decidono, nell’ambito della propria autonomia e 
secondo i rispettivi ordinamenti, se costituire un OIV ai sensi dell’art. 14 del decreto legislativo n. 
150/2009 e solo in caso positivo, ne consegue la piena adesione alla disciplina del D.P.R. n. 105/2016 
e del D.M. di disciplina dell'Elenco, che individua, tra l’altro, il requisito dell’iscrizione nell’Elenco 
nazionale quale condizione per la nomina dei componenti degli OIV;

considerato che ogni amministrazione è tenuta a dotarsi di un Organismo indipendente di valutazione 
della performance;

vista la precedente determinazione n.25 del 24 maggio 2023 con la quale è stato approvato l‘“A w iso 
pubblico per l’acquisizione di manifestazioni di interesse per la nomina dell’Organismo indipendente 
di valutazione della performance (OIV) della Camera di Commercio Irpinia Sannio" per il triennio 
2023-2025;



tenuto presente che in esito al suddetto Avviso -  pubblicato dal 25 maggio 2023 per più di 15 giorni 
sul sito istituzionale - sono pervenute due manifestazioni di interesse da parte dei nominativi di cui 
in allegato;

considerato che l’Avviso di cui trattasi ha previsto, in particolare, che, nella procedura si valutasse la 
specializzazione e la qualificazione dei candidati in relazione al ruolo da svolgere, tenendo conto sia 
del percorso di formazione sia della professionalità e dell’esperienza maturata e che avrebbero costi
tuito criteri di preferenza: l’esperienza almeno quinquennale nel campo della misurazione e valutazi
one della performance maturata presso una Pubblica Amministrazione e l’attività di docente univer
sitario in materie attinenti;

esaminati i curriculum e le relazioni presentate e tenuto conto sia del percorso di formazione sia della 
professionalità che dell’esperienza maturata;

ravvisata la necessità di adottare il presente atto;

con i poteri della Giunta,

DETERMINA

1. di nominare nella persona del Dott. Luigi Maria Rocca l'Organismo indipendente di valutazione 
della Camera di Commercio Irpinia Sannio, in forma monocratica, dalla data odierna per il trien
nio 2023 -  2025;

2. di acquisire dal Dott. Rocca la dichiarazione sul rispetto delle disposizioni sul divieto di nomina 
di cui all’art. 14, comma 8 del D.Lgs n. 150/2009 e ss.mm.ii, sull’assenza di conflitto di interessi 
e di cause ostative in osservanza della vigente normativa, nonché sul non superamento del limite 
relativo all’appartenenza a più OIV;

3. di pubblicare la presente deliberazione mediante affissione integrale all’Albo camerale omet
tendo l’allegato in osservanza della vigente normativa sulla privacy.

IL COMMISS
(

INARIO
P/tti


